Dio izložbe predstavlja i pet vakufnama iz druge polovine 15. i
prve polovine 16. stoljeća kojima se vakufe vjersko - prosvjetni,
privredni i drugi objekti u Sarajevu.
Sve vakufname su na arapskom jeziku, a dvije se u originalu čuvaju
u Gazi Husrev-begovoj biblioteci, a riječ je o sljedećim vakufima:
Vakuf Isa-bega Ishakovića iz 866/1462. godine; Vakuf Mustafa-
bega, sina Iskender-bega, bosanskog namjesnika prije 1517.
godine; Vakuf Mustafe, sina Ishakovog, Muslihuddina Čekrekčije;
Prva od tri Gazi Husrev-begove vakufname iz 938/1531. godine;
Nedatirana Vakufnama Šahdidar, supruge Gazi Husrev-begove iz
16 stoljeća.
Izložba je obuhvatila i print fotografija vakufskih objekata u
Sarajevu koje nam prikazuju njihovo stanje ili lokacije nekad i sad,
kao i fotografije starog Sarajeva, te ljudi i lica koji su sa ovim
gradom dijelili dobro i zlo vremena u kom su živjeli.